VOR ORT, GANZ NAH, IMMER DA

Informationen

der Stadtwerke Dinslaken und der Fernwärmeversorgung Niederrhein



Dinslaken, 01.03.2023 R4 Ro/bes

Start frei für den 2. Stadtwerke Dinslaken Triathlon

Erstmals werden auch Wettbewerbe für Kinder und Jugendliche durchgeführt

In Dinslaken wird wieder geschwommen, gelaufen und Rad gefahren: Die Stadtwerke Dinslaken präsentieren den 2. Stadtwerke Dinslaken Triathlon am Sonntag, 18. Juni. Ausgerichtet wird das Breitensport-Event, das sich erstmalig auch an Kinder und Jugendliche wendet, vom Stadtsportverband Dinslaken und der Schwimmabteilung des TV Jahn Hiesfeld. Am 1. März stellten Peter Lange (Stadtsportverband Dinslaken e.V), Karl-Heinz-Walde (TV Jahn Hiesfeld) und Britta Rohkämper (Stadtwerke Dinslaken) die Veranstaltung im Rahmen einer Pressekonferenz bei den Stadtwerken Dinslaken vor. Zugleich gaben sie den Startschuss für die Anmeldefrist, die am 3. März beginnt.

Einen ersten Stadtwerke Dinslaken Triathlon richtete der Stadtsportbund 2017 aus. Schon damals waren die Schwimmabteilung des TV Jahn Hiesfeld und das DINamare Kooperationspartner. Nun kehrt das Breitensport-Event zurück und erstmals werden auch Wettbewerbe für Kinder und Jugendliche angeboten.

Die Wettbewerbe

- Um 10 Uhr beginnt der Kinder-Triathlon für die Geburtenjahrgänge 2010 bis 2013 über 200 m Schwimmen, 4,5 km Radfahren und 1,2 km Laufen.
- Jugendliche der Jahrgänge 2006 bis 2009 gehen um 10.30 Uhr an den Start. Für sie werden 300 m Schwimmen, 6,4 km Radfahren und 2 km Laufen gewertet.
- Der Jedermann Triathlon für Erwachsene über 40 m Schwimmen, 21,6 km Radfahren und 5,4 km Laufen beginnt um 12.30 Uhr.

Die Strecken, die zu Fuß und auf dem Fahrrad zurückgelegt werden, führen quer durchs Stadtgebiet. Ausgangspunkt ist das Stadtwerkebad.

Infos und Anmeldungen

Die Anmeldefrist beginnt am 3. März und endet am 5. Juni. Anmeldungen nimmt der TV Jahn Hiesfeld online auf tv-jahn-hiesfeld.de/triathlon.de entgegen. Die Startgebühr liegt für Kinder bei 20 Euro und für Jugendliche bei 25 Euro. Die Teilnahme am Jedermann Triathlon kostet 45 Euro.

Alle Infos: www.stadtwerke-dinslaken.de/sd/triathlon